

Og. 0006.66.2016.EK

Projekt

Projekt burmistrza Drawska
Pomorskiego Druk Nr**231**.....

**UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM**

z dnia 2016 r.

zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletnich Sektorowych Programów Operacyjnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) w związku z pkt VII ppkt III.9 załącznika do uchwały Nr XLIX/440/2014 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie przyjęcia Strategii rozwoju gminy Drawsko Pomorskie na lata 2014-2020, Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwała, co następuje:

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr LVI/519/2014 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 25 września 2014 r. w sprawie przyjęcia Wieloletnich Sektorowych Programów Operacyjnych, w której po załączniku nr 3 dodaje się załącznik nr 4 w brzmieniu, jak w załączniku do niniejszych uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zaświadczam pod względem
formalno-prawnym
RADCA PRAWNY
Jolanta Czepe

Załącznik do uchwały Nr
Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim
z dnia 2016 r.

**Wieloletni Strategiczny Program Operacyjny
gminy Drawsko Pomorskie
Plan działań gminy Drawsko Pomorskie
oparty na endogenicznych potencjałach obszaru tworzących produkty turystyczne.**

pokonać rowerem, ale w miejscach niedostępnych lub trudno dostępnych należy skorzystać z proponowanych w tekście objazdów.

SZLAK PIESZY „IM. I WARSZAWSKIEJ DYWIZJI KAWALERII” - Trasa szlaku przebiega południowym skrajem Pojezierza Drawskiego. Wzdłuż jeziora Lubie i jeziora Busko w okolicy Żabinka, a za Wierzchowem przez lesiste tereny Równiny Wałeckiej.

szlak rowerowy **„WOKÓŁ JEZIORA LUBIE”** - Czerwony szlak rowerowy „WOKÓŁ JEZIORA LUBIE” zaczyna się i kończy w Drawsku Pomorskim i prowadzi w pewnym oddaleniu od linii brzegowej wokół jeziora Lubie, trzykrotnie przecina nurt rzeki Drawy. Pomimo pewnego oddalenia od linii brzegowej, jezioro możemy podziwiać z licznych wzniesień.

szlak rowerowy **„WZGÓRZA MORENY CZOŁOWEJ”**- Niebieski szlak rowerowy „WZGÓRZA MORENY CZOŁOWEJ” rozpoczyna się i kończy w Drawsku Pomorskim na placu przy informacji turystycznej (ul. Kolejowa 1). Podąża bardzo urozmaiconą trasą poprzez wspaniale ukształtowane przez lodowiec tereny Moreny Czołowej i Moreny Dennei, pełne wzniesień i pagórków, dolin i obszarów równinnych.

szlak rowerowy **„PARKI KRAJOBRAZOWE”** - Zielony szlak rowerowy „PARKI KRAJOBRAZOWE” rozpoczyna się w Drawsku Pomorskim na placu przy informacji turystycznej (ul. Kolejowa 1). Szlak wiedzie obrzeżami Poligonu Drawskiego, przez kompleksy leśne, wzgórza morenowe i doliny rzeczne, doprowadzając nas do Ińska.

szlak rowerowy **„DOLINA RZEKI DRAWY”** - Żółty szlak rowerowy „DOLINA RZEKI DRAWY” zaczyna się i kończy w Drawsku Pomorskim na placu przy informacji turystycznej (ul. Kolejowa 1). Szlak wiedzie najpierw południowym a następnie północnym skrajem szerokiej doliny rzeki Drawy, dwukrotnie przecinając jej nurt.

Turystyczny szlak rowerowy „RZEKA BRZEŹNICKA WĘGORZA - WODOSPADY” - Czarny szlak rowerowy „RZEKA BRZEŹNICKA WĘGORZA - WODOSPADY” rozpoczyna się i kończy w Drawsku Pomorskim na placu przy informacji turystycznej (ul. Kolejowa 1). Podąża bardzo urozmaiconą trasą poprzez zachodnią część gminy Drawsko Pomorskie. Poprzez liczne doliny i wypiętrzenia terenu dociera do niesłychanie pięknej i głębokiej rynny, której dnem płynie rzeka Brzeźnicka Węgorza.

Turystyczny szlak rowerowy **„ŚCIEŻKI PRZYRODNICZE”** - Pomarańczowy szlak rowerowy „ŚCIEŻKI PRZYRODNICZE” zaczyna się i kończy w Drawsku Pomorskim na placu przy pomniku z czołgami. Szlak łączy wszystkie ścieżki przyrodniczo-edukacyjne w gminie Drawsko Pomorskie doprowadzając turystę do najciekawszych przyrodniczo miejsc w okolicach Drawska Pomorskiego.

DRAWA – SZLAK KAJAKOWY „IM. KS. KARDYNAŁA KAROLA WOJTYŁY”
Długość Drawy - 186 km; Długość odcinka w Gminie Drawsko Pomorskie - 47,5 km. 200 m za ujściem rzeki Kokny (gdzie wpływamy na teren Gminy Drawsko Pomorskie), na prawym wysokim brzegu, piękne, zagospodarowane pole biwakowe. Dalej rzeka zwęża się. Meandruje wśród łąk.

Szlak Konny **POJEZIERZA DRAWSKIEGO**

Szlak konny Pojezierza Drawskiego rozpoczyna się w dzielnicy ŁOBZA - Świętoborzec, a kończy w BIAŁYM BORZE. Długość całego szlaku wynosi 186,4 km. Przemierza z zachodu na wschód, niezwykle zróżnicowany polodowcowy obszar Pojezierza Drawskiego, nasycony wzniesieniami moreny czołowej, poprzecinany licznymi dolinami rzek, strumieniami i jeziorami.

2. Odniesienie do dokumentu „Polityka Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego w sektorze turystyki” oraz dokumentów strategicznych gminy.

Założenia wielopłaszczyznowego rozwoju turystyki w gminie Drawsko Pomorskie wpisują się w strategię gminy Drawsko Pomorskie i Politykę Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego w sektorze turystyki.

Celem strategicznym gminy Drawsko Pomorskie jest wykreowanie lokalnych produktów w oparciu o zasoby gminy. Do zasobów (produktów) tych należą:

- 1) szlaki kajakowe,
- 2) szlaki, ścieżki rowerowe,
- 3) rozwój turystyki poznawczej i kulturowej w szczególności produktu kulturowego opartego o historyczną rekonstrukcję miejsca i czasu.

Proces realizacji planu działań gminy Drawsko Pomorskie opartego na endogenicznych potencjałach obszaru tworzących produkty turystyczne obejmuje wszystkich, którzy mieszkają czy prowadzą swoją działalność na terenie gminy. Założeniem realizacji przedsięwzięć ukierunkowana jest na zrównoważony rozwój gospodarki turystycznej generujący miejsca pracy. Obecnie turystyka kajakowa i rowerowa staje się silnie rozwijającą gałęzią turystyki. Wskazane jest inwestowanie w zaplecze infrastrukturalne dla ich rozwoju. Zasadnym jest inwestowanie w miejsca do wodowania kajaków, wiaty, oznakowanie szlaków kajakowych i rowerowych. W dzisiejszych czasach infrastruktura ściśle związana z daną gałęzią turystyki jest niewystarczająca. Koniecznym jest więc realizacja przedsięwzięć wykorzystujących inne zasoby endogeniczne obszaru, tak aby uatrakcyjnić pobyt i zaspokoić gusta turystów w różnym wieku i o różnych zainteresowaniach i znalezienie powiązań między poszczególnymi zasobami gminy. Nie bez znaczenia dla rozwoju turystyki jest wykorzystanie zasobów kulturowych i historycznych oraz nowoczesnych technologii w przyjaznej dla każdego wersji.

UZASADNIENIE

Zgodnie pkt 9 w rozdziale VII załącznika do uchwały Nr XLIX/440/2014 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie przyjęcia Strategii rozwoju gminy Drawsko Pomorskie na lata 2014-2020 Rada Miejska winna przyjąć uchwałą wykaz zatwierdzonych przez Burmistrza Drawska Pomorskiego Wieloletnich Sektorowych Programów Operacyjnych. Programy są jedynie małym uszczegółowieniem celów operacyjnych, które zostały zawarte w strategii. Programy zostały przejęte uchwałą Nr LVI/519/2014 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 25 września 2014 r. Proponowana zmiana uchwały dodaje jeden program operacyjny, służący realizacji celu 3 Strategii *Wykreowanie lokalnych produktów w oparciu o zasoby gminy*. Wydzielenie odrębnego programu jest niezbędne ze względu na fakt ubiegania się o dofinansowanie projektu „Przebudowa magazynu solnego i utworzenie w nim muzeum regionalnego” ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020, gdzie jest on obowiązkowym załącznikiem do wniosku o dofinansowanie.

D. Pucholski